
 

Tierarztliste VDD 2009

Titel Vorname Nachname Straße PLZ Ort Telefon Fax Handy E-Mail Sonstiges

Dr. Anke Horn 07318 03671-627600 nein 0151-59262625 keine Notfallversorgung
Martin Grell 10318 Berlin 030-50017136 5030314 0171-2126530 FEI 4* Tierarzt

Dr. Jürgen 12625 Berlin 030-5661064 nein 0172-9568603
15345 033438-18917 nein 0174-9370684 FEI 3* Tierarzt

Dr. Friedrich Walter Schönfelder Weg 36 16321 03338-2269 2269 0170-5435113 nein
Dr. Anna-Maria 17166 03996-123041 123043 0173-2056394/2787364 wenig Zeit

21379 04139-695343 695341 0170-7718787 FEI 2* Tierarzt
Dr. Beate 21385 04132-8601 7578 0172-8048019 nein

Monika 23795 04551-969093 969094 0160-1118405
Dr. Beate 26683 04498-2000 919297 0172-5315349 nein FEI 4* Tierarzt

Karin Metz Kieselhorst 1 27243 04434-918999 9189018 nein
Brigitte 27321 04204-7931 nein 01702709141 nein

Dr. 28816 04206-7589 7237 01797894074 FEI 2* Tierarzt
Bernd Am Markt 7 29451 05861-800618 800621 01717703973 nein
Guido Walter 29456 05863-9411330 9411331 0160-96642843
Ulrike 29473 05863-987838 987838 nein nein

29499 05863-1222 677 nein nein FEI 3* Tierarzt
Dr. Axel 30159 Hannover 0511-804649 0172-4477230

32758 05232-981533 86138 0170-4474450 FEI 4* Tierarzt
Dr. 34388 05675-453 6319 nein nur regional
Dr. Wolf 34388 05675-453 6319 nein nur regional
Dr. Georg Rode 34399 Oberweser 05574-308 05579-44616 nein

Claudia Bretthauer Baumhof 1 34414 02992-655565 655560 0175-7744129 FEI 2* Tierarzt
Liane Kaiser 35321 06405-505263 505264 0160-94172267

Dr. Wilhelm 35327 06645-8674 780340 nein nein
Michael 36142 06682-373 1489 0171-7756744

Dr. 37085 Göttingen 0551-43380 5311623 0172-5610405 FEI 4* Tierarzt
Dr. Nicole Blase 37445 05525-855 856 nein
Dr. Annette 38678 05323-82626 6147 nein nein

Norbert Zu den Höfen 48 40883 02102-163883 163884 0171-8187101
Claudia 41569 02183-413246 0171-7925923 nein FEI 4* Tierarzt

44866 Bochum 02327-320033 320113 nein nein FEI 4* Tierarzt
Dr. Christina In der Delle 15 45529 02324-903392 903349 0171-9205362
Dr. Anne 45739 02368-695822 nein 0173-5361686
Dr. 51503 nein nein 0173-7236321

Axel 52399 02421-392057 394474 0160-90644460
Andreas 53945 02449-7179 7179 0160-90564245

Dr. Georg Sauer 54497 06533-3390 2394 0172-6890299
Sabine 55571 06755-9228 nein nein

. Sigi Lenke 56288 06762-4077747 4216 0176-62082078
Martina Greve Am Hammergraben 1 a 56567 Neuwied 02631-978978 978979 0170-2469357

Dr. Rainer 56727 02651-98590 985969 0175-2223591
Hubert 56751 02654-951005 951006 0170-5507152 nein

Dr. Barbara 58706 02373-14611 390616 0177-8700791
Christina 58802 02374-14611 390616 0177-8700794 " FEI 3* Tierarzt

Dr. Christian 58802 02375-14611 390616 0177-8700792 " FEI 3* Tierarzt

Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 3 Saalfeld vetivici@web.de
Treskowallee 129 info@prosaani.de

Mill An der Trainierbahn 22 a
Regine Markowitsch Neu Hönow 3 Altlandsberg Regine.Markow@gmx.de

Bernau
Immich Malchiner Str. 69 Teterow immich@t-online.de

Caroline Faber Gingweg 3 Echem CaroFaber@aol.com
Hohnfeldt Behnstr. 2 Amelinghausen
Boecker Raiffeisenplatz 1 Fahrenkrug praxis@tierärztininfahrenkrug.de
Scharfenberg Friedhofstr. 37 Saterland

Winkelsett K-Metz@t-online.de
Krafft Rieder Str. 115 Thedinghsn.

Friedhelm Audorf Heiligenroder Str. 39 Stuhr dr.med.vet.audorf@web.de
Haake Dannenberg

Dannenbergstr. 16 Hitzacker guidowalter@gmx.net
Rehbeck Weddering 1 Göhrde

Verena Herholz Bellahn 6 Zernien
Gerdwilker Hildesheimerstr. 386 a.gerdwilker@vet-praxis.de

Vidamantas (Vidas) Staskevicius Albert-Schweitzer-Str. 14 Detmold Vet.Vidas@yahoo.com
Ilka Hertkorn Karlshafenerstr. 24 Trendelburg drs.hertkorn@web.de

Hertkorn Karlshafenerstr. 24 Trendelburg drs.hertkorn@web.de
Göttingerstr. 20 Tier.Rode@gmx.de

Warburg bretthauer.vet@web.de
Philipp-Reis-Str.19 Laubach Liane.Kaiser@arcor.de

Raabe Mühlweg 23 Ulrichstein
Eberhart Dorfstr. 5/7 Tann/Rhön Tierarztebi@t-online.de

Juliette Mallison Hainbundstr. 15 info@mallison.de
Dr. Heinrich Jasper Str. 6 Walkenried Dr.med.vet.Blase@t-online.de

Grammel-Wemheuer Arnikaweg 2 Clausthal-Zellerfeld   
Künzel Ratingen TierarztNorbertKuenzel@t-online.de
Zerlik Feldstr. 52 a Rommerskirchen  

Arnd Finkenberg An der Papenburg 38
Fedele Hattingen christina.fedele@freenet.de
Preising Barbarastr. 8 Oer-Erkenschwick   tierarztpraxis-preising@t-online.de

Clarissa Kolb Heideweg 89 Rösrath Dietutnix@yahoo.de
Beck Mühlenstr. 16 a Merzenich Tierarztpraxisbeck@t-online.de
Thelen Waldorfstr. 58 Blankenheim  itzbacherhof@aol.com

Leisberg 24 Morbach Georg@tierarzt-sauer.de
Gajdoss Glanweg 9 Odernheim Sgajdoss@web.de

Mühlenweg 6 Spesenroth sigi.ekki@gmx.de
tieraerzte@aol.com

Schneichel Ostbahnhofstr. 77 Mayen info@tierklinik-schneichel.de
Hilgendorf Hinter Viedel 6 Polch
Hohmann Fröndenbergerstr. 50 Menden cdreker@t-online.de
Pleuger Binolen 4 Balve
Dreker Binolen 4 Balve

mailto:vetivici@web.de
mailto:info@prosaani.de
mailto:Regine.Markow@gmx.de
mailto:immich@t-online.de
mailto:CaroFaber@aol.com
mailto:praxis@tier%C3%A4rztininfahrenkrug.de
mailto:K-Metz@t-online.de
mailto:dr.med.vet.audorf@web.de
mailto:guidowalter@gmx.net
mailto:a.gerdwilker@vet-praxis.de
mailto:Vet.Vidas@yahoo.com
mailto:drs.hertkorn@web.de
mailto:drs.hertkorn@web.de
mailto:Tier.Rode@gmx.de
mailto:bretthauer.vet@web.de
mailto:Liane.Kaiser@arcor.de
mailto:Tierarztebi@t-online.de
mailto:info@mallison.de
mailto:Dr.med.vet.Blase@t-online.de
mailto:TierarztNorbertKuenzel@t-online.de
mailto:christina.fedele@freenet.de
mailto:tierarztpraxis-preising@t-online.de
mailto:Dietutnix@yahoo.de
mailto:Tierarztpraxisbeck@t-online.de
mailto:itzbacherhof@aol.com
mailto:Georg@tierarzt-sauer.de
mailto:Sgajdoss@web.de
mailto:sigi.ekki@gmx.de
mailto:tieraerzte@aol.com
mailto:info@tierklinik-schneichel.de
mailto:cdreker@t-online.de


Dr. Robert 61206 06034-5568 nein 0160-7866380
Dr. 63073 Offenbach 069-89009698 89009697 0170-4456315

Dorothee 63571 06051-911330 nein nein nein
Sabine Kühne Am Sportplatz 1 64673 nein nein 0173-8544248

Dr. Claudia Körner 65232 06128-947100 nein 0171-2191968
65779 06174-964580 nein 0160-97097003

Dr. Ulrike 66125 nein  0171-5339135
Sattler 68649 Groß-Rohrheim  06245-290745 nein 0160-8133786

Dr. Silke Zuck 69221 06221-8681280 8682089 0171-3239509 nein
Dr. Schröder 69436 Schönbrunn 06272-722 920829 0171-7486311
Dr. Thomas 71394 07151-480710 480711 nein

Klaus 72166 Empfingen 07485-98114 98116 nein FEI 3* Tierarzt
Martina Zink 73642 07182-805618 805619 0160-91939135

Dr. Ahornweg 23 76307 Karlsbad 07202-942188 nein nein
Dr. Ahornweg 23 76307 Karlsbad 07202-942188 nein nein nein
Dr. 79369 07642-924210 924199 0152-24062579 FEI 3* Tierarzt
Dr. 80637 München 089-25004538 15919567 0179-5032564

Siegfried 84347 Pfarrkirchen 08561-302628 302631 0171-6136654
Dr. Dieter 85132 08422-1448 988571 nein
Dr. Klaus 86316 0821-606600 609434 nein
Dr. Christiane 86356 0821-4532200 4532201 0171-8125550 nein
Dr. Astrid 87653 08347-920428 920429 0173-6508597

Johann 87745 Haselbach 08266-1002 860622
Dr. Monika Morgengasse 11 88499 Altheim 07371-180568 nein 0171-1782945
Dr. Georg 89160 07348-24180 21534 nein nein
Dr. Alexandra 91154 09176-1873 09179-5555 nein

Walter Fehl 92521 09435-2500 2500 0171-1724129 FEI 4* Tierarzt
Dr. 96049 Bamberg 0951-601500 601501 nein
Dr. Sabine Hofgut Kurzfurt 97762 09357-202 1234 nein nein

Heidrun Mackerodt Dorfstr. 2 99735 Immenrode 036335-40670 40671 nein

Wenz Frankfurterstr. 11 Wöllstadt Robertwenz@gmx.net
Katja Carstanjen Brückenstr. 34 k.carstanjen@gmx.de
Gondert Am Spitaladler 3 Gelnhausen

Zwingenberg s.andrin@gmx.de
Hahnerweg 12 Taunusstein c.körner@t-online.de

Katja Frey Rettershof 4 Kelkheim pferdepraxis@rettershof.de
Mareien Hildwegstalerstr. 2 Dutweiler dr.u.mareien@gmail.com

Kirsten Wilhelmstr. 16 kirsten.sattler@gmx.de
Neckarufer 8 Dossenheim

Daniela Hauptstr. 41 drdschroeder@aol.com
Buyle Frauenländerstr. 71 Kernen-Stetten  t.buyle@pferdepraxis-buyle.de
Kimmich Öschwiesenweg 3

Stuttgarterstr. 86 Welzheim zink.welzheim@freenet.de
Kornelia Jordan-Goossens KOJO2408@web.de
Luc Goosens
Hildegard Maier-Bock Hohensteinhöfe Wyhl Hildegard@Maier-Bock.com   FEI
Leena-Kaisa Lösslein Taxisstr. 17 praxis@lösslein.de

Fürstberger Altershamm 13 siegfried.fürstberger@t-online.de
Soller Kirchstr. 6 Schermfeld drcovril@hotmail.com
Schmidberger Achstr. 6 Friedberg dr.klausschmidberger@t-online.de
Reering Görresstr. 3 Neuseß
Reitz Röhrwangstr. 6 Eggenthal info@praxis-dr.-reitz.com
Gassner Bürgermeister-Schweier-Str. 20
Kröz Monika.Kröz@gmx.de
Dambacher Alte Poststr. 13 Dornstadt
Prell Birkach 24 a Roth Alexandraprell@yahoo.com

Schloßstr. 8 Schwarzenfeld   s.wfehl@gmx.de
Gunnar Burczyk Rothoferweg 40 info@tierklinik-bamberg.de

Töpfer-Gebert Gräfendorf
h.mackerodt@web.de
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